
COMUNE DI CASTELDIDONE 
Provincia di Cremona

Via XXV aprile n. 20 - 0375 91102 
Email demografici@comune.casteldidone.cr.it

PEC comune.casteldidone@pec.regione.lombardia.it
Sito WEB www.comune.casteldidone.cr.it

Pag. 1

DETERMINAZIONE N° 35 DEL 11/07/2023

Oggetto: PA DIGITALE 2026 - MISURA 1.4.3 APP IO - CUP D61F22001060006 - CIG 
9691349232 - MODIFICA IMPUTAZIONE CONTABILE DETERMINA DI 
AFFIDAMENTO N. 8 DEL 07/03/2023

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

- nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e, nello specifico, nel contesto delle 

iniziative relative alla Missione 1 componente 1 “Digitalizzazione, innovazione e sicurezza della 

PA”, in aprile 2022 è stato pubblicato l’Avviso relativo alla Misura 1.4.3 “Adozione APP IO” volto a 

finanziare la migrazione e l’attivazione sull’APP IO dei servizi digitali e non, erogati dai Soggetti 

Attuatori;

- tramite l’apposito portale PA DIGITALE 2026 il Comune di Casteldidone ha presentato domanda 

di partecipazione all’Avviso ottenendo un finanziamento pari ad Euro 12.150,00 per la migrazione 

e l’attivazione sull’APP IO di n. 50 servizi ivi indicati come “attività da avviare”, evidenziando 

altresì le “attività avviate con risorse proprie dopo il 31 marzo 2021”;

- con determinazione n. 8 del 07/03/2023 si è provveduto ad affidare il servizio di Migrazione e 

attivazione dei servizi sull’APP IO alla ditta Maggioli spa – con sede in Via del Carpino, 8 – 47822 

Santarcangelo di Romagna (RN), P.IVA IT02066400405 e C.F. 06188330150 al costo di Euro 

5.000,00, oltre iva, per complessivi Euro 6.100,00;

DATO ATTO che la suddetta spesa è stata imputata alla missione 1 programma 8 titolo 1 cap. n 

01081.03.0001, del Bilancio di Previsione 2023/2025, esercizio 2023;

RICHIAMATA:

- la Circolare della Ragioneria Generale dello Stato n. 29/2022 che dà indicazioni in merito alla 

codifica dei capitoli PNRR;

- la faq ARCONET n. 49 che dispone che, nell’ambito dei bandi per la transizione al digitale, solo 

le spese per l’acquisto di servizi infrastrutturali Cloud sono classificate tra le spese per 

l’informatica nel titolo 1 della spesa;



COMUNE DI CASTELDIDONE 
Provincia di Cremona

Via XXV aprile n. 20 - 0375 91102 
Email demografici@comune.casteldidone.cr.it

PEC comune.casteldidone@pec.regione.lombardia.it
Sito WEB www.comune.casteldidone.cr.it

Pag. 2

DATO ATTO pertanto che la spesa per il servizio di migrazione e l’attivazione sull’APP IO dei servizi 

digitali è da considerarsi quale spesa di investimento;

RITENUTO necessario modificare l’imputazione della spesa di complessivi € 6.1000,00 impegnata a 

favore della ditta Maggioli spa con determinazione n. 08 del 07/03/2023, dal capitolo 01081.03.0001 al 

capitolo 01082.02.0001 (missione 1, programma 8, titolo 2, denominato “PNRR MISURA 1.4.3 

ADOZIONE APP IO – MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 CUP D61F22001060006);

 

VISTI:

- la deliberazione C.C. n. 4 del 28/02/2023 di approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 e 

la deliberazione G.C. n. 12 del 28/02/2023 di approvazione del PEG 2023;

- la deliberazione G.C. n. 8 del 03/07/2023 di modifica del bilancio di previsione 2023-2025 e del 

peg 2023;

- il decreto del Sindaco di Rivarolo del Re ed Uniti, capofila della Segreteria convenzionata tra 

Rivarolo del Re-Casteldidone-Commessaggio-Mariana Mantovana e Spineda, n. 3 del 

30.03.2023 di nomina del Segretario Comunale;

- la deliberazione G.C. Unione Foedus n. 53 del 29/11/2022 di nomina del Segretario Comunale 

quale responsabile dell’Area Sistemi Informativi, Digitalizzazione e Comunicazione e R.T.D. 

(Responsabile delle Transazione Digitale);

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

DETERMINA

di modificare l’imputazione contabile della spesa di € 6.1000,00, iva inclusa, impegnata a favore della 

ditta Maggioli spa con determinazione n. 08 del 07/03/2023, dal capitolo 01081.03.001 al capitolo 

01082.02.0001 (missione 1, programma 8, titolo 2, denominato “PNRR MISURA 1.4.3 ADOZIONE APP 

IO – MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 CUP D61F22001060006)

 



COMUNE DI CASTELDIDONE 
Provincia di Cremona

Via XXV aprile n. 20 - 0375 91102 
Email demografici@comune.casteldidone.cr.it

PEC comune.casteldidone@pec.regione.lombardia.it
Sito WEB www.comune.casteldidone.cr.it

Pag. 3

Data, 11/07/2023 il Segretario Comunale
VIGHI ALESSANDRA / InfoCamere S.C.p.A.

Firmato digitalmente


